
Preisliste Kurzzeitpflege / Verhinderungspflege 

Stand: 01.01.2020 

Versorgung im Doppelzimmer 
 Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5 

1 3 1 28 1 24 1 19 1 17 

Leistung Tag Tage Tag Tage Tag Tage Tag Tage Tag Tage 

pflegebed. Aufwand         36,84 €       110,52 €        47,23 €    1.322,44 €        63,41 €    1.521,84 €        80,27 €    1.525,13 €        87,83 €    1.493,11 € 

Ausb.umlage/-zuschlag          6,67 €        20,01 €          6,67 €       186,76 €          6,67 €       160,08 €          6,67 €       126,73 €          6,67 €       113,39 € 

Unterkunft         17,32 €        51,96 €        17,32 €       484,96 €        17,32 €       415,68 €        17,32 €       329,08 €        17,32 €       294,44 € 
Verpflegung           9,92 €        29,76 €          9,92 €       277,76 €          9,92 €       238,08 €          9,92 €       188,48 €          9,92 €       168,64 € 

Invest.Kosten         13,80 €        41,40 €        13,80 €       386,40 €        13,80 €       331,20 €        13,80 €       262,20 €        13,80 €       234,60 € 

 Tages-/ Monatssatz         84,55 €      253,65 €        94,94 €   2.658,32 €      111,12 €   2.666,88 €      127,98 €   2.431,62 €      135,54 €   2.304,18 € 

abzügl. Kassenleistung         41,67 €      125,00 €        52,06 €   1.457,68 €        68,24 €   1.637,76 €      85,10 €   1.616,90 €      92,66 €   1.575,22 € 

                  Eigenanteil       42,88 €      128,65 €       42,88 €  1.200,64 €       42,88 €  1.029,12 €      42,88 €   814,72 €      42,88 €   731,96 € 

 
Versorgung im Einzelzimmer 
 Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5 

1 3 1 28 1 24 1 19 1 17 

Leistung Tag Tage Tag Tage Tag Tage Tag Tage Tag Tage 

pflegebed. Aufwand         36,84 €       110,52 €        47,23 €    1.322,44 €        63,41 €    1.521,84 €        80,27 €    1.525,13 €        87,83 €    1.493,11 € 
Ausb.umlage/-zuschlag          6,67 €        20,01 €          6,67 €       186,76 €          6,67 €       160,08 €          6,67 €       126,73 €          6,67 €       113,39 € 

Unterkunft         17,32 €        51,96 €        17,32 €       484,96 €        17,32 €       415,68 €        17,32 €       329,08 €        17,32 €       294,44 € 
Verpflegung           9,92 €        29,76 €          9,92 €       277,76 €          9,92 €       238,08 €          9,92 €       188,48 €          9,92 €       168,64 € 

Invest.Kosten         18,29 €        54,87 €        18,29 €       512,12 €        18,29 €       438,96 €        18,29 €       347,51 €        18,29 €       310,93 € 

 Tages-/ Monatssatz         89,04 €      267,12 €        99,43 €   2.784,04 €      115,61 €   2.774,64 €      132,47 €   2.492,04 €      140,0 €   2.380,51 € 

abzügl. Kassenleistung         41,67 €      125,00 €        52,06 €   1.457,68 €        68,24 €   1.637,76 €      85,10 €   1.616,90 €      92,66 €   1.575,22 € 

                  Eigenanteil       47,37 €      142,12 €       47,37 €  1.326,36 €       47,37 € 1.136,88 €      47,37 €   900,03 €      47,37 €   808,29 € 

 
Nachrichtlich: Der durchschnittliche einheitliche Eigenanteil des pflegebedingten Aufwandes in den Graden 2-5 beträgt täglich 21,92 €. 



Preisliste vollstationäre Pflege 

Stand: 01.01.2020 

Versorgung im Doppelzimmer 

 Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5 

Leistung Tag Ø 30,42 Tag Ø 30,42 Tag Ø 30,42 Tag Ø 30,42 Tag Ø 30,42 
pflegebed. Aufwand        36,84 €    1.120,67 €       47,23 €    1.436,74 €       63,41 €    1.928,93 €       80,27 €    2.441,81 €       87,83 €     2.671,79 € 

Ausb.umlage/-zuschlag          6,67 €       202,90 €         6,67 €       202,90 €         6,67 €       202,90 €         6,67 €       202,90 €         6,67 €        202,90 € 
Unterkunft        17,32 €       526,87 €       17,32 €       526,87 €       17,32 €       526,87 €       17,32 €       526,87 €       17,32 €        526,87 € 

Verpflegung          9,92 €       301,77 €         9,92 €       301,77 €         9,92 €       301,77 €         9,92 €       301,77 €         9,92 €        301,77 € 
Invest.Kosten        13,80 €       419,80 €       13,80 €       419,80 €       13,80 €       419,80 €       13,80 €       419,80 €       13,80 €        419,80 € 

Tages-/ Monatssatz        84,55 €   2.572,01 €       94,94 €   2.888,08 €     111,12 €   3.380,27 €     127,98 €    3.893,15 €     135,54 €     4.123,13 € 
abzügl. Kassenleistung  -      125,00 € -      770,00 € -   1.262,00 € -   1.775,00 € -    2.005,00 € 

 Eigenanteil     2.447,01 €    2.118,08 €    2.118,27 €     2.118,15 €      2.118,13 € 

 

Versorgung im Einzelzimmer 
 Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5 

Leistung Tag Ø 30,42 Tag Ø 30,42 Tag Ø 30,42 Tag Ø 30,42 Tag Ø 30,42 
pflegebed. Aufwand        36,84 €    1.120,67 €       47,23 €    1.436,74 €       63,41 €    1.928,93 €       80,27 €    2.441,81 €       87,83 €     2.671,79 € 

Ausb.umlage/-zuschlag         6,67 €       202,90 €         6,67 €       202,90 €         6,67 €       202,90 €         6,67 €       202,90 €         6,67 €        202,90 € 
Unterkunft        17,32 €       526,87 €       17,32 €       526,87 €       17,32 €       526,87 €       17,32 €       526,87 €       17,32 €        526,87 € 

Verpflegung          9,92 €       301,77 €         9,92 €       301,77 €         9,92 €       301,77 €         9,92 €       301,77 €         9,92 €        301,77 € 
Invest.Kosten        18,29 €       556,38 €       18,29 €       556,38 €       18,29 €       556,38 €       18,29 €       556,38 €       18,29 €        556,38 € 

Tages-/ Monatssatz        89,04 €   2.708,59 €       99,43 €   3.024,66 €     115,61 €   3.516,85 €     132,47 €    4.029,73 €     140,03 €     4.259,71 € 
abzügl. Kassenleistung  -      125,00 € -      770,00 € -   1.262,00 € -   1.775,00 € -    2.005,00 € 

 Eigenanteil     2.583,59 €    2.254,66 €    2.254,85 €     2.254,73 €      2.254,71 € 

 

Nachrichtlich: Der durchschnittliche einheitliche Eigenanteil des pflegebedingten Aufwandes in den Graden 2-5 beträgt täglich 21,92 €. 


